
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИМ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
/•< А4. ММ 

О создании Комиссии для рассмотрения и ранжирования 
(оценки) заявлений о предоставлении беспроцентных 
займов в качестве меры дополнительной материальной 
поддержки и стимулирования работников Санкт-
Петербургского государственного университета 

В соответствии с пунктом 7.3 Порядка предоставления беспроцентных займов 
в качестве меры дополнительной материальной поддержки и стимулирования 
работников Санкт-Петербургского государственного университета, утвержденного 
Приказом от 12.08.2022 № 8690/1, и пунктом 4 Плана мероприятий по вводу 
в действие Порядка предоставления беспроцентных займов работникам Санкт-
Петербургского государственного университета, утвержденного Приказом от 
08.12.2022 № 13064/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Создать Комиссию для рассмотрения и ранжирования (оценки) 
заявлений о предоставлении беспроцентных займов в качестве меры дополнительной 
материальной поддержки и стимулирования работников Санкт-Петербургского 
государственного университета (далее - Комиссия) в составе: 

1.1. Председатель Комиссии - Пенов Ю. В., проректор по правовым 
вопросам; 

1.2. Члены Комиссии: 
1.2.1. Бабич А.В. - первый проректор по молодежной политике и 

организации приема; 
1.2.2. Джумасултанова С. В., начальник Отдела социальной защиты -

секретарь Комиссии. 
1.2.3. Крылатов А. Ю. - профессор Кафедры теории математических 

решений, председатель Совета молодых ученых СПбГУ (по согласованию); 
1.2.4. Медведева С. В. - первый заместитель первого проректора 

по учебной работе; 
1.2.5. Микушев С. В. - проректор по научной работе; 
1.2.6. Морозов А. В. - начальник Управления по работе с персоналом; 
1.2.7. Попов А. В. - заместитель проректора по организации работы 

с персоналом; 
1.2.8. Соловьев А. А. - первый заместитель по правовым вопроса^ 

проректора - руководителя Аппарата ректора; 



1.2.9. Трубинская Т. А. - заместитель председателя Профсоюзного 
комитета Первичной профсоюзной организации сотрудников СПбГУ по социальному 
направлению (по согласованию); 

1.2.10. Шкарупа Д. Д. - директор Клиники высоких медицинских 
технологий имени Н.И. Пирогова (поликлиники, стационара); 

2. Членам Комиссии в срок до 10.04.2023 представить председателю 
комиссии: 

2.1. Предложения о количестве заявительных кампаний и сроках 
предоставления беспроцентных займов в 2023 году. 

2.2. Предложения о формировании перечня категорий работников, которые 
могут быть заявителями в рамках заявительных кампаний, запланированных в 2023 
году. 

2.3. Предложения о максимальных сроках, на которые в рамках 
заявительных кампаний, запланированных в 2023 году, могут предоставляться займы. 

2.4. Предложения о перечне вопросов, требующих рассмотрения 
на заседании Комиссии. 

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
ШишмаковуД. Э. организовать размещение настоящего Распоряжения на сайте 
СПбГУ в течение трех рабочих дней с даты его регистрации. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 
Распоряжения направлять по адресу org@spbu.ru. 

5. За разъяснениями содержания настоящего Распоряжения обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» сайта СПбГУ к проректору 
по организации работы с персоналом Еремееву В. В. 

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой. 

Проректор 
по организации работы с персоналом / В. В. Еремеев 

mailto:org@spbu.ru

